Tribunal de Justica de Pernambuco
PJe - Processo Judicial Eletrénico

Numero: 0061163-46.2020.8.17.2001

Classe: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL

Orgéo julgador: Secéo B da 32 Vara Civel da Capital
Ultima distribuicdo : 24/09/2020

Valor da causa: R$ 9.450,00

Assuntos: Acidente de Transito

Segredo de justica? NAO

Justica gratuita? SIM

Pedido de liminar ou antecipacéo de tutela? NAO

17/11/2020

Partes

Procurador/Terceiro vinculado

ALBERTO MACENA DA SILVA (AUTOR)

CARLA ROCHA LEMOS (ADVOGADO)

SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO
DPVAT SA (REU)

Documentos
Id. Data da Documento Tipo
Assinatura
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Suguradan andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Sdminbrdons s Yagare DT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 14 de Agosto de 2020

N2 do Pedido do

Seguro DPVAT: 3200290052 Vitima: ALBERTO MACENA DA SILVA
Data do Acidente: 03/03/2020 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), ALBERTO MACENA DA SILVA

Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

Para cobertura de Invalidez Permanente, o valor indenizavel é de até R$13.500,00 (treze mil e quinhentos
reais). A indenizagdo é estabelecida de acordo com o grau da lesdo permanente sofrida pela vitima, com
base na tabela estabelecida na Lei n2 6.194, de 1974.

- carta_01- INVALIDEZ

O prazo para andlise do pedido de indenizagdo é de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento
de toda a documentagao necessdria pela seguradora.

Pag. 01551/01552

Caso sejam necessérios documentos e/ou informagdes complementares, o prazo de 30 (trinta) dias serd
interrompido e sua contagem serd reiniciada assim que a seguradora receber toda documentacdo adicional
solicitada.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda ndo solicitadas,
acesse 0 nosso site para maiores informagdes.

00020776

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé g
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Seguradara andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
{- Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
premm " Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 19 de Agosto de 2020

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3200290052 Vitima: ALBERTO MACENA DA SILVA

Data do Acidente: 03/03/2020 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: NECESSIDADE DE APRESENTAGAO DE DOCUMENTOS
Senhor(a), ALBERTO MACENA DA SILVA

O(s) documento(s) abaixo ndo permitiu(ram) o atendimento ao seu pedido do Seguro DPVAT:

Documentagao Apresentar a copia simples dos laudos dos exames realizados, tais como, Raio X,
médico-hospitalar | Tomografia e/ou Ressonancia Magnética, pois nao foram entregues. N&o é necessario
apresentar as peliculas/chapas dos exames.

O prazo de 30 (trinta) dias para andlise do pedido foi interrompido e sua contagem sera reiniciada assim que
a seguradora receber a documentagdo complementar solicitada.

Os documentos pendentes podem ser recebidos através do site_https://documentospendentes.seguradoralider.com.br

Caso a documentacgdo ndo seja entregue em até 180 (cento e oitenta) dias, contados do recebimento desta
carta, o pedido do Seguro DPVAT sera cancelado.
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Atenciosamente,
Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé

00040579

Carta n? 16050971
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Digitalizada com CamScanner
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GOVERND DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
POLICIA CIVIL DE PERNAMBLCO
DELEGACIA DE POLICIA DA B24* CIRCUNBCRIGAD - VARADOURD - DP24*CIREC DIMIT DESEC

BOLETIM DE OCORRENCIAN®. 20E0114003394

ta unidade policial no dia 10/07 /2020 45 1548

wrrdncia registrada ne

ACIDENTE DE TRANSITO COM VITIMA NAD FATAL - Culposa (Consumado)
VNT020 05 0800
b 10 easereys FRAGOSO, 01, RODOVIA PE 15 Do FRAGOSO

OLINDA PERNAMBUCD WRASIL CLF S3140-080
g Futn VA PUBLICA

Pawnasln] ameolvidain) na oconincis

Qualificaglio da(s) pessoa(s) envolvida(s)

ALBERTO MACENA DA SILVA (presenta ao plantio) - Son Masculing Mis AVANI MACENA DA SILVA 0
do Nascament HGTT Natswinse RECIFE | PERMAMBUCO | BRASIL Docureiion 4TRETTSSO8PE (AG)

iade 3. GRAU COMPLETO Fiufisd TECHICO (OUTROS) faistons

o Hescencs RUA DO CAMPO, 133, CASA B - CEF: $5000-000 - Bairre: ILHA JOANA REZERRA
RECIFE PERMAMBUCO BRASIL

didate MAD IMFORMADO | PERNAMBUCO | BRASIL

DESCONHECIDO (ndo presents aa plantia) - oo
PERNAMBUCT MOTOE LTOA - Rare de Advidase. NAD INFORMADO

Hioma 5 Hgresanunm - Cagu o Repimentace « Possos da

Comato

Qualificag8o do(s) objeto(s) envolvido(s)

MOTO (VEICULO] do [#opiedade 0000) 58 PERNAMBUCO MOTOS LTDA quo oviiy

ALBERTO MACENA DA SILVA
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- et MOTOCICLETA HONDA MXR 150 BROS K8 e o 1 Mho
+ VERMELHA - O

welsce (UNIDADE MAD INFORMADA|

hodeln 20002009 Corbuilie GASOLIMA

Complemento | Observacao

10 REGISTRAR O ACIDENTE DE TRANSITO AD GUAL FORA VITIMA MA DATA £ LOCAL ACIMA
& NS €0 A ETA QUALIFICADA NESTE DOCUMENTD GUANDG O AUTOMOVEL

L MUVASEY COLIDIU LATERALMENTE MA MOTO FAZENDO O NOTICIANTE PERDER O CONTROLE £ CAIm
NA PISTA DE ROLAMENTO TAMBEM RELATOU QUE UMA EQUIPE DO SAMU O REMOVEL PARA O HOSPITAL DO
ESPINHE 4

Assinatura da(s) pessoals) presenta nesta unidade policial

5,
7 iy
ACBERTO MACENA DA SILVA
(VITIMA) .

e
—
8.0, o o por: MAL T ARAUJO DA SILVA - MaTriclin 152497-6
ibe 10/07/2020 3 164
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g PREFETTURA MUNICIFAL DE OLINDA 192

SECRETARIA DE SAUDE
SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIASAMI

DECLARACAD

cvidos fins gque o St ALBERTO MACENA DA

5 SIS PE CPF975. 8440

Olinda, 18 de margo de 2020

Cartos Abrta Sarhuss ase
T AdzarwEa)

Avenida Santo
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